[image: image1.jpg]

CÂMARA MUNICIPAL DE GARÇA

ESTADO DE SÃO PAULO

INDICAÇÃO Nº 0312-2015
Considerando que muitas pessoas têm móveis antigos, peças rústicas, utensílios domésticos, etc. que não usam mais, porém tem valor e gostariam de se desfazer.

Considerando que em muitas cidades acontece a feira do rolo ou mercado da pulga onde as pessoas levam seus objetos e podem vender, trocar ou comprar satisfazendo que dela participa.
Nos termos do art. 223 do Regimento Interno, indico ao Exmo. Senhor Prefeito Municipal, para que através do setor competente da municipalidade, estude a possibilidade de realizar em nosso município a conhecida feira do rolo ou feira da pulga.
Sala das Sessões, 13 de abril de 2015.
FRANCISCO CHRISTÓFORO JÚNIOR
VEREADOR

Rua Barão do Rio Branco, 127/131 Centro - CEP 17400-000 - Garça - SP

                     Site: www.cmgarca.sp.gov.br / email: camara@cmgarca.sp.gov.br

[image: image1.jpg]